Mitteilungsblatt



der Montanuniversität Leoben

42. Stück Ausgegeben am 15.02.2016 Studienjahr 2015/2016

- 57. Einrichtung einer Curriculumskommission für den (geplanten) Universitätslehrgang Vorstudienlehrgang
- 58. Curriculumskommission Vorstudienlehrgang Bekanntgabe der Mitglieder und Ersatzmitglieder sowie des Ergebnisses der Wahl des Vorsitzenden und des Stellvertreters

57. Einrichtung einer Curriculumskommission für den (geplanten) Universitätslehrgang Vorstudienlehrgang

Der Senat der Montanuniversität Leoben hat in seiner Sitzung vom 16.12.2015 für die restliche Dauer seiner Funktionsperiode (bis 30.9.2016) die Einrichtung einer Curriculumskommission für den (geplanten) Universitätslehrgang Vorstudienlehrgang im personellen Verhältnis von 2:1:1 (in der Reihenfolge: Universitätsprofessorinnen und –professoren; Universitätsdozentinnen und -dozenten sowie wissenschaftliche Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter im Forschungs- und Lehrbetrieb; Studierende) beschlossen.

Für den Senat: Der Vorsitzende: O.Univ.-Prof. Mag. Dr. Peter Kirschenhofer

58. Curriculumskommission Vorstudienlehrgang - Bekanntgabe der Mitglieder und Ersatzmitglieder sowie des Ergebnisses der Wahl des Vorsitzenden und des Stellvertreters

Gemäß Satzungsteil Einsetzung und Geschäftsführung von Kollegialorganen, verlautbart im Mitteilungsblatt der Montanuniversität Leoben am 16.12.2003, Stück Nr. 12 idgF, wurden folgende Mitglieder und Ersatzmitglieder in die Curriculumskommission Vorstudienlehrgang (Funktionsperiode: bis 30.9.2016) nominiert:

Mitglieder – UniversitätsprofessorInnen:	Ersatzmitglieder (ungereiht) – UniversitätsprofessorInnen:
UnivProf. Dr. Peter Auer	UnivProf. Dr. Wolfgang Kern
UnivProf. Dr. Peter Moser	
Mitglieder – UniversitätsdozentInnen und wissenschaftliche MitarbeiterInnen:	Ersatzmitglieder (ungereiht) – UniversitätsdozentInnen und wissenschaftliche MitarbeiterInnen:
Dr. Gerald Zickler	Ao.UnivProf. Dr. Jörg Thuswaldner
Mitglieder – Studierende:	Ersatzmitglieder – Studierende:
Mahsa Zarkar	Negar Kiany

In der am 22. Januar 2016 durchgeführten konstituierenden Sitzung wurde

Herr Univ.-Prof. Dr. Peter Moser zum Vorsitzenden und

Herr Univ.-Prof. Dr. Peter Auer zum Stellvertretenden Vorsitzenden

der Curriculumskommission gewählt.

Der Studiendekan: Univ.-Prof. Dipl.-Ing. Dr. Werner Sitte

Impressum und Offenlegung (gemäß MedienG):

Medieninhaber, Herausgeber und Hersteller: Montanuniversität Leoben, Franz Josef-Straße 18, A-8700 Leoben.

Vertretungsbefugtes Organ des Medieninhabers: Rektor Univ.-Prof. Dipl.-Ing. Dr. Dr.h.c. Wilfried Eichlseder. Verlags- und Herstellungsort:

Leoben. Anschrift der Redaktion: Zentrale Dienste der Montanuniversität Leoben, Franz-Josef-Straße 18, A-8700 Leoben.

Unternehmensgegenstand: Erfüllung von Aufgaben gemäß § 3 Universitätsgesetz 2002, BGBl. I Nr. 120/2002 in der jeweils geltenden

Fassung. Art und Höhe der Beteiligung: Eigentum 100%. Grundlegende Richtung: Information der Öffentlichkeit in Angelegenheiten der

Forschung und Lehre sowie der Organisation und Verwaltung der Montanuniversität Leoben sowie Veröffentlichung von Informationen nach

§ 20 Abs. 6 Universitätsgesetz 2002.